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fuldt Hverv ikke blot i Krig, men ogsaa i Fred. 
Den ærede"Taler og jeg ere saaledes i mange 
Henseender enige; de Resultater, hvortil vi ere 
komne med Hensyn til Lønningssatserne, ere 
jo heller ikke saa overmaade forskjellige. Jeg 
skal dog bestemt fastholde mit Forslag i saa 
Henseende. Naar der under forrige Behand- 
ling blev vedtaget en betydelig Nedsættelsei 
disse Lønninger, da forekommer det mig, at 
en urigtig Anskuelse gjorde sig gjældende med 
Hensyn til, at man skulde kunne vente at faae 
ligesaa duelige høitstaaende, høitbetroede Em- 
bedsmænd for en daarlig som for en god Gage. 
Det er en Illusion, som man ikke maa hen- 
give sig til. Den Nødvendighed, at betale sine 
høitbetroede Embedsmænd nogenlunde godt, har 
gjort sig gjældende over hele Verden under 
alle- mulige Regjerittgsformer og under alle 
Forhold. Det er kun ved at gjøre det, at man 
drager de dygtige Kræfter til sig og bevarer 
disse Mænds Friskhed i physisk og i aandelig 
Henseende. At betale saadanne Mænd slet er 
altsaa et Experiment, for hvilket jeg i ethvert 
Fald ikke kan paatage mig Ansvaret. Naar 
den nye Hærplan skal gjennemføres paa en 
lyensigtssvarende Maade, vil der kræves over- 
ordentlig meget Arbeide, overordentlig megen 
Anstrengelse, navnlig af de faste Befalings- 
mænd. Jeg tør frit sige, at der vil ikke være 
en Hær i Verden, i hvilken man forlanger 
saameget Arbeide af de faste Befalingsmænd, 
som man vil komme til at forlange af Befa- 
lingsmæudene i den danske Hær. Det-vil 
være et overordentligt anstrengende og ansvars- 
fuldt Arbeide, som man fordrer af dem. Det 
er jo heller ikke for Personernes Skyld, at man 
lønner dem; det er for Hvervets Skyld, for 
Vigtigheden af deres Bestillings Skyld; Per- 
sonerne have Intet dermed at gjøre. Det er 
Vanskeligheden ved at forskaffe sig dygtige Ge- 
neraler og dygtige Oberster, man skal tage Hen- 
syn til. - 

Jeg skal saaledes paa det Bestemteste an- 
befale Forslaget under Nr. 8, og naar den 
sidste ærede Taler har fremhævet, at Begyn- 
delsesgagen for Oberster er bleven sat noget 
høiere op, end den var efter Regjeringens op- 
rindelige Forslag, skal jeg dertil bemærke, at 
som allerede yttret ved anden Behandling har 

jeg troet at burde tage Hensyn til alle de fal- 
tiske Forhold, og da har det stillet sig saale- 
des, at en Otnordning af Gagerne blev ønske- 
lig og nødvendig. Naar jeg paa den ene 
Side har samtykket i Nedsættelser, forekommer 
det mig, at jeg dog heller ikke bør være af-, 
skaaren fra paa et enkelt Sted at foreslaae en 
Forhøielse. Jeg har ved hele denne Behandling 
taget et omhyggeligt Hensyn til Statens Tarv. 
Naar de Satser, som jeg har foreslaaet i Løn- 
ningslovem blive vedtagne, vil dermed en meget 
betydelig Nedsættelse af det hele Budget til- 
veiebringes. De Nedsættelser, jeg har samthk- 
ket i for Cavalleriets Vedkommende, iForbin- 
delse med de Nedsættelser, jeg har samtykket i 
sor Befalingsmændenes Vedkommende, ville 
tilsammen udgjøre 100,000 Nd. Naar det nu 
har stillet sig saaledes, at enForhøielse af den 
yngste Stabsosficeersgage bliver overordentlig 
ønskelig, fordi man havde overseet, at Forfrenn 
melsen til Stabsosficeer i Reglen vil ntedføre 
Forflyttelse til en anden Garnison, saa - troer 
jeg, at man maa gaae ind derpaa, da cder har 
været al Grund til at foreslaae denne For- 
høielse. Det er af Vigtighed, at en saadan 
Besalingsmand, naar han forfremmes, ikke 
tvinges til af den Grund at sætte sig iGjield, 
hvorved den Forbedring, der i det Hele taget 
kommer ham tilgode, bliver forsvindende. Jeg 
har allerede, som nævnt ved 2den Behandling, 
samtykket i eller ikke modsat mig, atBefalingsss 
mænd kom til at deeltage i de communale 
Skatter, hvilket navnlig er af Betydning for 
de høiere Officerer. Det vil være en meget 
betydelig Forringelse i deres Kaar, navnlig for 
de høiere Officerers Vedkommende. Naar jeg 
nu paa den ene Side ikke har modsat mig 
Sligt, maa jeg ogsaa paa den anden Side be- 
stemt fastholde de Forslag, her foreligge. Naar 
man tager de Gagesatser, jeg har foreslaaet, 
og beregner Middeltallet, vil man komme til 
det samme Middeltal, som nu er gjældende sor 
Officerer. Jeg har ikke trøstet mig til at fore- 
slaae nogen Forhøielse af Officerernes Lønnin- 
ger i det Hele taget; men jeg trøster mig paa 
den anden Side heller ikke til at samtykke i 
en Nedsættelse. Dertil er disse Embedsmænds 
Ansvar for stort og deres Hverv i det Hele 
taget for vigtigt. Der er foreslaaet fra to Sider 


